

10 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานงวด 9 เดือนแรกของปี 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงกำไร (ขาดทุน) ในงบการเงินรวม สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2565 ตามงบการเงินรวมที่ได้รับการสอบทานแล้วโดยผู้สอบบัญชีของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) ดังต่อไปนี้

ไตรมาส 3 ปี 2565

	ไตรมาส 3/65		ไตรมาส 3/64		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
รายได้จากการและจากการให้บริการ	77.79	100%	72.45	100%	5.34	7%
ต้นทุนรวม	64.16	82%	42.74	59%	21.42	50%
กำไรขั้นต้น	13.63	18%	29.71	41%	(16.08)	-54%
รายได้อื่นและส่วนแบ่งกำไร	0.69	1%	(13.18)	-18%	13.87	-105%
ค่าใช้จ่าย	(35.56)	-46%	(32.51)	-45%	(3.05)	9%
ต้นทุนทางการเงิน	(3.90)	-5%	(5.68)	-8%	1.78	-31%
ภาษี	(0.03)	0%	(0.00)	0%	(0.03)	21585%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	(25.17)	-32%	(21.66)	-30%	(3.51)	16%

งวด 9 เดือนปี 2565

	ม.ค.-ก.ย. 65		ม.ค.-ก.ย. 64		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
รายได้จากการและจากการให้บริการ	195.06	251%	231.04	319%	-35.98	-16%
ต้นทุนรวม	179.31	231%	167.00	231%	12.31	7%
กำไรขั้นต้น	15.75	20%	64.0	88%	(48.29)	-75%
รายได้อื่นและส่วนแบ่งกำไร	147.02	189%	28.11	39%	118.91	423%
ค่าใช้จ่าย	(174.94)	-225%	(104.59)	-144%	(70.36)	67%
ต้นทุนทางการเงิน	(12.09)	-16%	(17.72)	-24%	5.62	-32%
ภาษี	(0.05)	0%	(0.00)	0%	(0.05)	1907%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	(24.31)	-31%	(30.16)	-42%	5.84	-19%

กลุ่มลูกค้าสถาบันสอนภาษาของบริษัทกลับมาใช้บริการมากขึ้นในไตรมาส 3 เนื่องจากการผ่อนคลายของสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยในไตรมาส 3 กลุ่มบริษัทมีรายได้ 77.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.34 ล้านบาท หรือ 7% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน อย่างไรก็ตามงวด 9 เดือน มีรายได้ 195.06 ล้านบาท ลดลง 35.98 ล้านบาท หรือ 16% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรัฐบาลมีมาตรการให้สถาบันการศึกษาสอนในรูปแบบออนไลน์ และจากการปิดการให้บริการของบางสาขา ส่งผลให้ยอดขายลดลงในช่วงต้นปี

ต้นทุนรวมในไตรมาส 3 เพิ่มขึ้น 21.42 ล้านบาท หรือ 50% เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว เนื่องจากต้นทุนบางส่วนที่เคยได้รับส่วนลดในภาวะแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา เพิ่งมาปรับราคาตามปกติ แต่หากพิจารณาของงวด 9 เดือน ต้นทุนเพิ่มขึ้นเล็กน้อย 12.31 ล้านบาท หรือ 7% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้ในไตรมาสที่ 3 กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นเพียง 13.63 ล้านบาท ลดลง 16.08 ล้านบาท หรือลดลง 54% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรขั้นต้น 15.75 ล้านบาท ในงวด 9 เดือนของปี 2565 ลดลง 75% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ในไตรมาสที่ 3 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 35.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.05 ล้านบาท หรือ 9% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ในขณะที่งวด 9 เดือน มีค่าใช้จ่ายรวมอยู่ 174.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 70.36 ล้านบาท หรือ 67% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวม 676.26 ล้านบาท ลดลง 200.97 ล้านบาท หนี้สินรวม 567.37 ล้านบาท ลดลง 179.59 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยส่วนใหญ่เป็นการลดลงเนื่องจากการตัดจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย ส่วนของเจ้าของ 108.88 ล้านบาท ลดลง 21.39 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากบริษัทรับรู้ผลขาดทุนที่เพิ่มขึ้นในงวด 9 เดือน

เพื่อเป็นการแก้ไขการขึ้นเครื่องหมาย C sign (ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ต่ำกว่า 50% ของทุนชำระแล้ว) บริษัทฯ ได้ดำเนินการเพิ่มทุนจำนวน 784.41 ล้านบาทเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2565 โดยจะสามารถแก้ไขเครื่องหมายได้เมื่อบริษัทฯ ออกงบการเงินสำหรับงวดปี สิ้นสุด 31 ธันวาคม 2565 และส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มากกว่า 50% ของทุนชำระแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-นายเจมส์ แอนดริว มอร์-

นายเจมส์ แอนดริว มอร์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร